
Zápis z korespondenčního jednání kontrolního výboru č. 3/2020 

Termín konání: 20. 8. – 2. 9. 2020 

Účastníci: J. Jančíková, A. Jurková, K. Egidová, J. Kozák, A. Polánský, J. Voráčková 

Omluveni: Z. Novotný 

Program:  

1) Prověření postupu města u VZ malého rozsahu č. 35/2020 Zpevněné plochy pro stání 

separovaného odpadu, Říčany 

Místostarosta D. Michalička požádal dne 20. 8. 2020 kontrolní výbor o potvrzení, že město 

zvolilo správný postup u výše zmíněné VZ. Město připravilo projekt na revitalizaci 3 velkých 

stanovišť separovaného odpadu na sídlištích. Do výběrového řízení se ve stanoveném 

termínu nikdo nepřihlásil. Město proto v souladu se směrnicí o VZ chce zadat zakázku přímo 

firmě p. Lébla, který podal nabídku dodatečně. D. Michalička chce podepsat tento výběr na 

základě uvedených rozpočtů a porovnání s předpokládanou cenou. 

Diskuze:  

J. Jančíková: Podle směrnice o VZ by tu mělo platit písm. c odst. 2 čl. XVI - Výjimky z použití 

směrnice při zadávání VZMR: zakázka může být zadána bez poptávkového řízení, pokud 

zadavatel neobdržel žádné nabídky. Takže postup města je správný. 

A. Polánský: Jedná se o zakázku malého rozsahu, kterou je možno zcela legálně zadávat 

mimo režim zákona, a to za dodržení základních zásad vymezených v § 6 zákona o zadávání 

veřejných zakázek: 

§ 6 

Zásady zadávání veřejných zakázek 

(1) Zadavatel při postupu podle tohoto zákona musí dodržovat zásady transparentnosti a 

přiměřenosti. 

 

(2) Ve vztahu k dodavatelům musí zadavatel dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu 

diskriminace. 

 

(3) Zadavatel nesmí omezovat účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo v 

a) členském státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské 

konfederaci (dále jen „členský stát“), nebo 

b) jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenu mezinárodní 

smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné zakázce. 

 



Myslím, že je to dodrženo. Rovněž souhlasím, že je naplněn důvod pro výjimku dle čl. XVI. 

odst. 2 písm. c) Směrnice města č. 5/2016. 

Snad jedině se přesvědčit, že v původním poptávkovém řízení bylo skutečně postupováno 

dle čl. VIII. směrnice. 

Usnesení č. 1 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Říčany 

konstatuje, že postup města při výběru zhotovitele u VZ č. 35/2020 Zpevněné plochy pro 

stání separovaného odpadu, Říčany je v souladu se zákonem o zadávání VZ a směrnicí města 

o zadávání VZ a že je možné uzavřít smlouvu bez dalšího poptávkového řízení. 

Hlasování: pro: 4; proti: 0; zdrželi se: 2; nepřítomni: 1 

Zapsala J. Jančíková 


